
Код

Министерство строительства Республики Тыва
(наименование организации)

Форма по ОКУД 
по ОКПО

0301005

ПРИКАЗ
Номер документа Дата составления

104-од 27.10.2021 г.

Об утверждении состава Общественного совета 
при Министерстве строительства Республики Тыва

Руководствуясь пунктом 15 П оложения об Общественном совете при 
М инистерстве строительства Республики Тыва, утвержденного приказом 
М инистерства строительства Республики Тыва от 27 октября 2021 г. 
№ 103-од, ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Утвердить прилагаемый состав Общественного совета при 
М инистерстве строительства Республики Тыва.

2. Признать утратившим силу приказ М инистерства строительства и 
жилищно-коммунального хозяйства Республики Тыва от 21.03.2019 г. 52-од 
«Об утверждении состава Общественного совета при М инистерстве 
строительства и жилищ но-коммунального хозяйства Республики Тыва».

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте М инистерства 
строительства Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящ его приказа оставляю за собой.

И.о. министра А.В. Хунай-оол



Утвержден
приказом Министерства строительства

Республики Тыва 
от 27.10.2021 г. № 104-од

СОСТАВ
Общественного совета при Министерстве строительства Республики Тыва

Кара-Сал
Борис Комбуй-оолович 

Руднев
Борис Владимирович 

Кыргыс
Арья Семеновна

Чаш-оол Чечек 
Николаевна
Дадар
Алдын-кыс Хунаевна 

Фокина
Антонида Самуиловна

Наважап
Радислав Николаевич 

Кысыгбай
Оскал-оол Иванович
Часкым Айдыс 
Алексеевич
Нурсат Юрий Сергеевич 

Монгуш
Данил Дадар-оолович

заведующий кафедрой «Промышленное и гражданское 
строительство» ФГБОУ ВО «Тувинский 
государственный университет», председатель совета;
директор проектного института ОАО 
«Тувагражданпроект», заместитель председателя 
совета;
главный специалист отдела организационного и 
документационного обеспечения и контроля 
Минстроя Республики Тыва, секретарь;

начальник ГАУ «Госстройэкспертиза РТ» (по 
согласованию);
декан инженерно-технического факультета ФГБОУ 
ВО «Тувинский государственный университет» (по 
согласованию);

директор общества с ограниченной ответственностью 
«Стройэкономцентр», директор генподрядной 
организации общества с ограниченной 
ответственностью «КИФ» (по согласованию);
директор ГБПОУ РТ «Тувинский строительный 
техникум» (по согласованию);
генеральный директор ООО «Олчей», ветеран 
строительной отрасли (по согласованию);
директор ООО «Архат» (по согласованию);

директор ООО «Сельстройпроект» (по согласованию);

член комиссии по экономике, развитию 
агропромышленного комплекса, строительству и 
жилищно-коммунальному хозяйству Общественной 
палаты Республики Тыва (по согласованию).


